

CHATHAM COUNTY PURCHASING DEPARTMENT

ADDENDUM NO. 1 TO Q11-5-7

**FOR: REPLACEMENT WATER TANK FOR WEST CHATHAM (HUNTER'S RIDGE)
WATER SYSTEM**

PLEASE SEE THE FOLLOWING ADDITIONS, CLARIFICATIONS AND/OR CHANGES:


1. **Question** - Are system valves operable?
Response - *Yes*
2. **Question** - Can the contractor isolate the tank?
Response - *Yes*
3. **Question** - Are tank appurtenances to be reused or replaced?
Response - *Replaced*
4. **Question** - Does the manway have to be increased to accommodate updated guidelines?
Response - *Yes*
5. **Question** - Does the County want the minium required tank or one size larger?
Response - *Minimum required is acceptable.*
6. **Question** - Will the County repair the site entrance for the crane and lowboy, add dunnage to the curbs at the circle and drain/lockout the system?
Response - *Hunter's Ridge is in the City of Pooler and all right-of-way encroachments must go thru them. It is the contractor's responsibility to maintain the entrance to the County's well site as well as any damages to the city of Pooler's roads, storm drain system and right-of-ways. For safety reasons, when it becomes time for the actual replacement and shut down of the well it will be the contractor's responsibility to lock out the system.*

CLARIFICATION - It is acceptable to reuse the existing saddles and concrete supports if they will work.

**THE QUOTE DUE DATE REMAINS 2 PM LOCAL TIME, TUESDAY ,2
NOVEMBER 2010.**

**THE BIDDER IS RESPONSIBLE FOR MAKING THE NECESSARY CHANGES AND
MUST ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ADDENDUM.**

10/28/10
DATE



WILLIAM PARSON, CPPO
PURCHASING AGENT
CHATHAM COUNTY